МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 15 » 11 20 23   № 3346

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 23.12.2015 № 2967

«О создании жилищной

комиссии при Администрации

города и утверждении положения

о порядке ее деятельности»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админи-

страции города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 23.12.2015 № 2967

«О создании жилищной комиссии при Администрации города и утверждении

положения о порядке ее деятельности» (с изменениями от 05.04.2016 № 510,

07.12.2016 № 2394, 28.12.2016 № 2602, 28.06.2017 № 1103, 07.07.2017 № 1172,

08.09.2017 № 1546, 29.12.2017 № 2421, 13.04.2018 № 588, 10.06.2019 № 1035,

10.09.2019 № 1888, 16.07.2020 № 1024, 17.03.2021 № 376, от 09.06.2021 № 887,

от 17.08.2021 № 1331, 10.09.2021 №1488, 03.11.2021 № 1857, 30.12.2021 № 2376,

24.05.2022 № 905, 03.02.2023 № 296) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 распоряжения изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-

ством, находящимися в муниципальной собственности».

1.2. В приложении 1 к распоряжению:

1.2.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Жилищная комиссия при Администрации города (далее – жилищная

комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным

2

органом по выработке рекомендаций заместителю Главы города, курирующему

сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления

земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися

в муниципальной собственности, по вопросам предоставления жилых

помещений по договору социального найма, жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда, жилых помещений жилищного фонда

коммерческого использования, по найму жилых помещений жилищного фонда

социального использования, обмена жилых помещений по договору социального

найма, о наличии права граждан на участие в целевых жилищных программах

и условиях их реализации, продления срока по договорам найма жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда, жилых

помещений жилищного фонда коммерческого использования, а также

при рассмотрении вопросов по формированию списка отдельных категорий

граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений на условиях

договора найма, и заселению указанных граждан в наемный дом».

1.2.2. В пункте 1.3 раздела 1 слова «и учитываются» исключить.

1.2.3. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Обеспечение гласности в вопросах предоставления жилых

помещений по договору социального найма, жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда, жилых помещений жилищного фонда

коммерческого использования, продления срока по договорам найма жилых

помещений муниципального специализированного жилищного фонда, жилых

помещений жилищного фонда коммерческого использования, регулирования

отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального

использования, о наличии права граждан на участие в целевых жилищных

программах, а также при рассмотрении вопросов по формированию списка

отдельных категорий граждан, нуждающихся в предоставлении жилых

помещений на условиях договора найма, и заселению указанных граждан

в наемный дом».

1.2.4. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Рассматривает представленные специалистами департамента

имущественных и земельных отношений Администрации города обращения

граждан, учреждений, предприятий, государственных правоохранительных

органов (учреждений), муниципальных служащих по вопросам предоставления

жилых помещений, а также при наличии противоречий и разногласий

по вопросам регулирования отношений относительно:

- жилых помещений на условиях договора социального найма;

- жилых помещений специализированного жилищного фонда;

- жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования;

- жилых помещений жилищного фонда социального использования;

- обмена жилых помещений, занимаемых гражданами по договору

социального найма;

- наличия права граждан на участие в целевых жилищных программах

и условиях их реализации, а также по вопросам продления срока по договорам

3

найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного

фонда, жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования».

1.2.5. В пункте 3.2 раздела 3 слово «учитываются» заменить словами

«носят рекомендательный характер».

1.2.6. В пункте 4.7 раздела 4 слова «управлением учёта

и распределения жилья» заменить словами «департаментом имущественных

и земельных отношений».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                           С.А. Агафонов

http://www.admsurgut.ru/